2023 年８月２日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年２月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期業績予想の修正等

（１）第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ） 3,900 1,270 1,275 843 12 円 71 銭

今回修正（Ｂ） 3,764 1,138 1,149 602 9 円 10 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △136 △132 △126 △241 －

増減率 △3.5％ △10.4％ △9.9％ △28.6％  －

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2022 年 12 月期第

２四半期）

3,834 1,260 1,299 871 12 円 47 銭

（２）通期連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 7,970 2,540 2,550 1,700 25 円 64 銭

今回修正（Ｂ） 7,600 2,100 2,120 1,240 18 円 72 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △370 △440 △430 △460 －

増減率 △4.6％ △17.3％ △16.9％ △27.1％  －

（ご参考）
前期実績
（2022 年 12 月期）

7,737 2,407 2,447 1,535 22 円 34 銭

（３）修正理由

第２四半期連結累計期間は、既存事業が当初想定を下回る水準で推移したことや新規事業の立ち

上げの遅れに加え、特別損失に非連結子会社であった mint 株式会社を連結の範囲に含めたことに

伴いのれんの減損損失を計上したことやその他関係会社の株式評価損を計上したことなどにより特

に当期純利益が計画に対して下回ることとなりました。

通期も既存事業において上期の状況が継続することが想定され、売上高・利益ともに当初計画を

下方修正いたしました。

なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合がございます。

以  上